Al-Marâgî mengulas ayat ini, apakah Allah hendak menjadikan seseorang yang sifatnya sedemikian itu --- bertumpah darah -- sebagai khalifah, sedangkan malaikat makhluk yang *ma'sûm*, terpelihara dari kesalahan. Namun, pengetahuan tasbih, tahmid, dan taqdis

²⁸Lihat Ahmad Muṣṭafâ al-Marâgî, *Tafsîr al-Margî, Jilid I* (Beirût: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1427 H/2006 M), h. 74-75. Lihat juga Muhammad ‘Alî al-Şâbûnî, *Safwah al-Tafsîr, Jilid III* (Makkah al-Mukarramah: Dâr al-Sâbûnî, 5004 H/2009 M), h. 482. Lihat juga Muhammad Yûsuf Ay Abî Ḥayyân al-Andalûsî al-Garnâṭî, *al-Baḥr al-Muḥîṭ, Jilid VIII* (Beirût: Dâr al-Fikr, 1412 H/1992 M), h. 409.

yang dimiliki malaikat tidak dapat dikembangkan, statis, sebagaimana kemampuan Nabi Âdam as., karena mereka tidak dapat menjabarkannya pada keadaan sekitarnya. Allah swt. telah menyediakan pada diri manusia alat untuk dapat meraih kemampuan secara sempurna di bidang ilmu (pengetahuan), melampaui malaikat.²⁹